ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.07.2022    № 115

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского сельского

поселения от 23.03.2022 № 45 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке» на территории Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке», утвержденный Постановлением администрации Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

23.03.2022 № 45 (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

 1.1. Абзац первый пункта 2.4 Административного регламента изложить

в новой редакции:

«2.4. Заявитель или его представитель в целях строительства,

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства (за

исключением строительства объектов индивидуального жилищного

строительства с привлечением денежных средств участников долевого

строительства в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ

«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных

объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации») или садового дома,

представляет в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство

федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти

субъекта Российской Федерации, органы местного самоуправления

уведомление о планируемом строительстве, уведомление об изменении

параметров по формам, утвержденным федеральным органом исполнительной

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

строительства, архитектуры, градостроительства, а также прилагаемые к ним

документы, указанные в подпунктах «б» - «е» пункта 2.8 настоящего

Административного регламента, одним из следующих способов:».

 1.2. Дополнить Административный регламент пунктом 2.35 следующего

содержания:

 «2.35. В целях предоставления муниципальной услуги установление

личности заявителей может осуществляться в ходе личного приема

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо

иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с

законодательством Российской Федерации или при наличии технической

возможности посредством идентификации и аутентификации в

Администрацию с использованием информационных технологий,

предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006

года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации».

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

- единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

- единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,

включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку

и передачу информации о степени их соответствия предоставленным

биометрическим персональным данным физического лица.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский

муниципальный вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном

сайте Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Розовского сельского поселения                                         К.В.

Калиниченко